2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2015 года                                                                        № 257/27

О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

На основании статей 8 и 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», статьей 17 Закона города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Указами Мэра Москвы от 07.09.2009 № 65-УМ «О представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке их опубликования», от 21.03.2013 № 22-УМ «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:

1. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обязаны представлять:
1.1. граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа Щербинка;
[bookmark: Par9]1.2. граждане, претендующие на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений городского округа Щербинка;
1.3. лица, замещающие должности, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1.
2. При предоставлении сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководствоваться нормами Указа Мэра Москвы от 07.09.2009 № 65-УМ «О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке их опубликования».
3. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обязаны предоставлять лица, замещающие  должности, включенные в перечни, установленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа Щербинка.
4. При предоставлении сведений о расходах руководствоваться нормами Указа Мэра Москвы от 21.03.2013 № 22-УМ «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в установленные сроки в кадровую службу соответствующего органа местного самоуправления городского округа Щербинка по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские Вести» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.
[bookmark: _GoBack]7.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на руководителей органов местного самоуправления городского округа Щербинка.

Глава городского округа Щербинка                                                                    А.В. Цыганков